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Администрация города Тулы

УПРАВЛЕНИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА


	ПРИКАЗ

от     23.01.2025     № 9-ОД__________


Об утверждении паспортов комплексов

процессных мероприятий муниципальной

программы муниципального образования

город Тула «Развитие системы отдыха 

и оздоровления детей» 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации города Тулы от 16.09.2013 № 3117 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования город Тула», постановлением администрации города Тулы от 25.12.2024 № 580 
«Об утверждении муниципальной программы муниципального образования город Тула «Развитие системы отдыха и оздоровления детей»:
1. Утвердить паспорта комплексов процессных мероприятия муниципальной программы муниципального образования город Тула «Развитие системы отдыха и оздоровления детей»:

1.1. Паспорт комплекса процессных мероприятий «Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в сфере отдыха и оздоровления детей муниципальными учреждениями» (Приложение 1); 
           1.2. Паспорт комплекса процессных мероприятий «Организация отдыха и оздоровления детей» (Приложение 2);

           1.3. Паспорт комплекса процессных мероприятий «Развитие инфраструктуры муниципальных учреждений отдыха и оздоровления детей муниципального образования город Тула» (Приложение 3);

2. Приказ вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года. 
Начальник управления физической культуры
и спорта администрации города Тулы                                                  Матевосян А.А.

Приложение 1
к приказу УФКС
администрации города Тулы

от __23.01.2025_____ № _9-ОД
Паспорт комплекса процессных мероприятий «Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в сфере отдыха и оздоровления детей муниципальными учреждениями»
	Ответственный исполнитель 
	Управление физической культуры и спорта администрации города Тулы

	Соисполнитель 
	-

	Срок реализации 
	2025 - 2029 годы 

	Задачи комплекса процессных мероприятий 
	Оказание социальной поддержки работникам учреждений дополнительного образования в сфере физической культуры и спорта

	Объемы ресурсного обеспечения 
	Годы реализации
	ВСЕГО (тыс. руб.)

	
	2025
	142 221,6

	
	2026
	152 764,7

	
	2027
	163 983,4

	
	2028
	163 983,4

	
	2029
	163 983,4

	Ожидаемый непосредственный результат
	Обеспечение отдыха и оздоровления детей на базе муниципальных оздоровительных учреждений.
Обеспечение ежегодно до 100% загородных оздоровительных лагерей, признанных готовыми к работе в период летней оздоровительной кампании.


2. Показатели комплекса процессных мероприятий 

	№ п/п
	Наименование

показателя 
	Еди

ница изме

рения
	Ответственный за достижение значений показателей
	Порядок формирования показателя (наименование документа-источника, формула расчета)
	Периодичность мониторинга (ежемесячно, ежеквартально, ежегодно)
	Значение показателей

	
	
	
	
	
	
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Комплекс процессных мероприятий 01 «Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в сфере отдыха и оздоровления детей муниципальными учреждениями»

	1.1
	Количество детей, получивших услугу по организации отдыха детей и молодежи на базе загородных оздоровительных лагерей
	чел.
	Управление физической культуры и спорта администрации города Тулы 
	Формула расчета значения показателя:

Р = А, где:

А - фактическое количество детей, получивших услугу по организации отдыха детей и молодежи на базе загородных оздоровительных лагерей на конец отчетного периода, человек.

	Ежегодно
	3128
	3128
	3128
	3128
	3128


3. План реализации комплекса процессных мероприятий в 2025 году

	Наименование мероприятия (результата), контрольной точки
	Исполнитель
	Срок
	Характеристика результата (краткое описание, контрольное событие)
	Вид подтверждающего документа для контрольной точки

	
	
	начала реализации
	окончания реализации
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Задача 1. Оказание муниципальных услуг оздоровительными учреждениями

	Комплекс процессных мероприятий 01 «Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в сфере отдыха и оздоровления детей муниципальными учреждениями»

	01.1 Выполнены мероприятия на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	Управление физической культуры и спорта администрации города Тулы
	01.01.2025
	30.12.2025
	Обеспечение отдыха и оздоровления детей.
	1.Утвержденное муниципальное задание
2. Соглашение на проведение оздоровительной кампании детей.
2. Отчет о выполнении муниципального задания представляется в сроки, установленные муниципальным заданием.

3. Отчет об оздоровлении детей  МО город Тула. 


Начальник управления физической культуры 

и спорта администрации города Тулы                                                                                                 А.А. Матевосян                                          

Приложение 2
к приказу УФКС
администрации города Тулы

от _23.01.2025___ № 9-ОД
Паспорт комплекса процессных мероприятий «Организация отдыха и оздоровления детей»
	Ответственный исполнитель 
	Управление физической культуры и спорта администрации города Тулы

	Соисполнитель 
	Управление образования администрации города Тулы

	Срок реализации 
	2025 - 2029 годы 

	Задачи комплекса процессных мероприятий 
	Обеспечение детей в возрасте от 7 до 17 лет, в том числе, находящихся в трудной жизненной ситуации, организованными формами отдыха и оздоровления в каникулярный период

	Объемы ресурсного обеспечения 
	Годы реализации
	ВСЕГО (тыс. руб.)

	
	2025
	128 874,4

	
	2026
	141 762,2

	
	2027
	155 938,3

	
	2028
	155 938,3

	
	2029
	155 938,3

	Ожидаемый непосредственный результат
	Обеспечение организованным отдыхом и оздоровлением ежегодно не менее 61,5% детей в возрасте от 7 до 17 лет, в том числе детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, являющихся гражданами Российской Федерации, постоянно проживающих на территории муниципального образования город Тула, от общей численности детей данной возрастной группы. 
Обеспечение ежегодно до 100% загородных оздоровительных лагерей, признанных готовыми к работе в период летней оздоровительной кампании.


2. Показатели комплекса процессных мероприятий 

	№ п/п
	Наименование

показателя 
	Еди

ница изме

рения
	Ответственный за достижение значений показателей
	Порядок формирования показателя (наименование документа-источника, формула расчета)
	Периодичность мониторинга (ежемесячно, ежеквартально, ежегодно)
	Значение показателей

	
	
	
	
	
	
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Комплекс процессных мероприятий 06 «Организация отдыха и оздоровления детей»

	2.1
	Доля детей в возрасте от 7 до 17 лет, в том числе детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, являющихся гражданами Российской Федерации, постоянно проживающих на территории муниципального образования город Тула, вовлеченных в различные формы организованного отдыха и оздоровления, от общей численности детей данной возрастной группы

	%
	Управление физической культуры и спорта администрации города Тулы 
	Формула расчета значения показателя:

Р = А/В х 100%, где: 

А – численность детей в возрасте от 7 до 17 лет, в том числе детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, являющихся гражданами Российской Федерации, постоянно проживающих на территории муниципального образования город Тула, вовлеченных в различные формы организованного отдыха и оздоровления, на конец отчетного периода; 

В – общая численность детей в возрасте от 7 до 17 лет, в том числе детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, являющихся гражданами Российской Федерации, постоянно проживающих на территории муниципального образования город Тула, на конец отчетного периода.


	Ежегодно
	61,5
	61,5
	61,5
	61,5
	61,5


3. План реализации комплекса процессных мероприятий в 2025 году

	Наименование мероприятия (результата), контрольной точки
	Исполнитель
	Срок
	Характеристика результата (краткое описание, контрольное событие)
	Вид подтверждающего документа для контрольной точки

	
	
	начала реализации
	окончания реализации
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Задача 2. Обеспечение детей в возрасте от 7 до 17 лет, в том числе, находящихся в трудной жизненной ситуации, организованными формами отдыха и оздоровления в каникулярный период

	Комплекс процессных мероприятий 02 «Организация отдыха и оздоровления детей»

	02.1 Выплата компенсации за самостоятельно приобретенную путевку осуществлена
	Управление физической культуры и спорта администрации города Тулы
	01.01.2025
	30.12.2025
	Обеспечение отдыха и оздоровления детей.
	1.Заявление родителей (законных представителей).
2. Отрывной талон путевки в оздоровительный лагерь.


Начальник управления физической культуры 

и спорта администрации города Тулы                                                                                                 А.А. Матевосян
Приложение 3
к приказу УФКС
администрации города Тулы

от ___23.01.2025__ № 9-ОД
Паспорт комплекса процессных мероприятий «Развитие инфраструктуры муниципальных учреждений отдыха и оздоровления детей муниципального образования город Тула».

	Ответственный исполнитель 
	Управление физической культуры и спорта администрации города Тулы

	Соисполнитель 
	-

	Срок реализации 
	2025 - 2029 годы 

	Задачи комплекса процессных мероприятий 
	Обеспечение содержания и ремонта зданий и сооружений оздоровительных учреждений, благоустройство территории, укрепление материально-технической базы. 

	Объемы ресурсного обеспечения 
	Годы реализации
	ВСЕГО (тыс. руб.)

	
	2025
	259 236,1

	
	2026
	207 892,2

	
	2027
	57 108,7

	
	2028
	57 108,7

	
	2029
	57 108,7

	Ожидаемый непосредственный результат
	Укрепление материально-технической базы муниципальных загородных оздоровительных лагерей, выполнение планируемых работ по строительству (в том числе приобретение оборудования), реконструкции, капитальному ремонту и текущему ремонту, благоустройству территории.
Обеспечение ежегодно до 100% загородных оздоровительных лагерей, признанных готовыми к работе в период летней оздоровительной кампании.


2. Показатели комплекса процессных мероприятий 

	№ п/п
	Наименование

показателя 
	Еди

ница изме

рения
	Ответственный за достижение значений показателей
	Порядок формирования показателя (наименование документа-источника, формула расчета)
	Периодичность мониторинга (ежемесячно, ежеквартально, ежегодно)
	Значение показателей

	
	
	
	
	
	
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Комплекс процессных мероприятий 03 «Развитие инфраструктуры муниципальных учреждений отдыха и оздоровления детей муниципального образования город Тула»

	3.1
	Количество муниципальных загородных оздоровительных лагерей, в которых выполнены мероприятия по приобретению основных средств и материальных запасов
	ед.
	Управление физической культуры и спорта администрации города Тулы 
	Формула расчета значения показателя: 

Р = A, где A – фактическое количество муниципальных загородных оздоровительных лагерей, в которых выполнены мероприятия по закупке товаров, работ, услуг, единиц.
	Ежегодно
	3
	3
	3
	3
	3

	3.2
	Количество муниципальных загородных оздоровительных лагерей, в которых выполнены мероприятия по проведению ремонтных работ, приобретению материальных запасов для выполнения ремонтов, подготовке ПСД, исполнению предписаний надзорных органов и благоустройству


	ед.
	Управление физической культуры и спорта администрации города Тулы
	Формула расчета значения показателя:

Р = А, где А – фактическое количество муниципальных загородных оздоровительных лагерей, в которых выполнены мероприятия по проведению ремонтных работ, приобретению материальных запасов для выполнения ремонтов, подготовке ПСД, исполнению предписаний надзорных органов и благоустройству.

Данный показатель определяется сметами, коммерческими предложениями выполненных мероприятий по  проведению ремонтных работ, исполнению предписаний надзорных органов и благоустройству
	Ежегодно
	2
	2
	2
	2
	2

	3.3
	Количество муниципальных оздоровительных организаций, в которых выполнены планируемые работы по строительству (в том числе приобретение оборудования), реконструкции, капитальному и текущему ремонту, разработке проектно-сметной документации с получением положительного заключения государственной экспертизы, благоустройству территории, приобретению, установке оборудования, приобретению мебели и мягкого инвентаря, приобретению и монтажу модульных зданий (за исключением работ по подключению коммуникаций)
	ед.
	Управление физической культуры и спорта администрации города Тулы 
	Формула расчета значения показателя:

Р = А, где:

А – определяется суммированием всех муниципальных загородных оздоровительных организаций, в которых выполнены планируемые работы по строительству (в том числе приобретение оборудования), реконструкции, капитальному ремонту, благоустройству территории, за отчетный период.
	Ежегодно
	3
	3
	3
	3
	3

	3.4
	Созданы некапитальные строения, сооружения (быстровозводимые конструкции) для отдыха детей и их оздоровления
	ед.
	Управление физической культуры и спорта администрации города Тулы 
	Формула расчета значения показателя:

Р = А, где:

А – определяется суммированием всех некапитальных строений, сооружений путем поставки в загородные оздоровительные организации, в которых  созданы современные условия для отдыха детей и их оздоровления
	Ежегодно
	2
	2
	2
	-
	-

	3.5
	Созданы современные условия для отдыха детей и их оздоровления, путем проведения капитального ремонта объектов отдыха детей и их оздоровления
	ед.
	Управление физической культуры и спорта администрации города Тулы 
	Формула расчета значения показателя:

Р = А, где:

А – определяется суммированием всех муниципальных загородных оздоровительных организаций, в которых cозданы современные условия для отдыха детей и их оздоровления, путем проведения капитального ремонта объектов отдыха детей и их оздоровления

	Ежегодно
	3
	-
	-
	-
	-


3. План реализации комплекса процессных мероприятий в 2025 году

	Наименование мероприятия (результата), контрольной точки
	Исполнитель
	Срок
	Характеристика результата (краткое описание, контрольное событие)
	Вид подтверждающего документа для контрольной точки

	
	
	начала реализации
	окончания реализации
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Задача 3. Обеспечение содержания и ремонта зданий и сооружений оздоровительных учреждений, благоустройство территории, укрепление материально-технической базы

	Комплекс процессных мероприятий 03 «Развитие инфраструктуры муниципальных учреждений отдыха и оздоровления детей муниципального образования город Тула»

	03.1  Реализованы мероприятия на приобретение основных средств и материальных запасов для укрепления материально-технической базы учреждений
	Управление физической культуры и спорта администрации города Тулы
	01.01.2025
	30.12.2025
	Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений отдыха и оздоровления детей.
	Муниципальные контракты

	03.2 Реализованы мероприятия на проведение ремонтных работ,  подготовке ПСД, исполнению предписаний надзорных органов и благоустройству
	Управление физической культуры и спорта администрации города Тулы
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